Dalam artikel berjudul *Prices in Mecca during the Mamluk Period* (1989) disebutkan hanya ada beberapa sejarawan Islam yang mencatat dengan rapi tentang harga khususnya pada masa Mamluk, di antaranya Taqi al-Din al-Fasi (w. 832/1429, Najm al-Din Umar b. Fahd (d. 885/1480), Abd al-Azin bin Umar and (d. 922/1516). Nama-nama tersebut adalah orang-orang yang merekam harga bahan makanan dan menulis kondisi lokal dan kejadian saat itu.

Sebagai contoh, sejarawan mencatat fluktuasi harga gandum dari waktu ke waktu. Pada tahun 676 misalnya, harga 2 *mudd* gandum adalah 1 dinar sedangkan pada akhir tahun 676, 1 *mudd* gandum seharga 1 dinar dan pada tahun 704, 1 *mudd* seharga 20 dirham.